ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - FCI/FUMIC.
EDITAL DE DEMAIS ÁREAS DA CULTURA – PRÊMIO  – LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, por meio da FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ e do FUNDO MUNICIPAL DE

INCENTIVO À CULTURA – FUMIC, órgão gestor da política cultural de municipal, torna público para conhecimento dos interessados

RESULTADO FINAL do edital de chamamento público nº 02/2023 – DEMAIS ÁREAS DA CULTURA – PRÊMIO.

RESULTADO FINAL - ARTESANATO

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

ARTESANATO PF GARDÊNIA DA COSTA SILVA 45 SIM NÃO

ARTESANATO PF JANETE DE ALMEIDA AZEVEDO 45 SIM NÃO

ARTESANATO PF ANTÔNIA DE OLIVEIRA DIAS 40 SIM NÃO

ARTESANATO  PF CÉLIA MARIA RIBEIRO FERREIRA 40 SIM NÃO

ARTESANATO PF ILTON VASCONCELOS DOS SANTOS 40 SIM NÃO

ARTESANATO PF JANAINA ROCHA NOVAES ANJO 40 SIM NÃO

ARTESANATO  PF LUCILENE DOS SANTOS LUCENA 40 SIM NÃO

ARTESANATO PF MARIA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS 40 SIM NÃO

ARTESANATO PF FRANCISCA DA COSTA BANDEIRA ARAÚJO 35 SIM SIM - NEGRA

ARTESANATO PF JOANA BENTO DE SOUSA LIMA 35 SIM SIM - INDÍGENA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO FINAL - CAPOEIRA

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

CULTURA POPULAR -

CAPOEIRA
PF LEANDRO BARROS MORAES 30 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

CAPOEIRA
PF ROBERT FRANCISCO DE SOUSA CRUZ 30 SIM NÃO

RESULTADO FINAL - JUNINA

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

CULTURA POPULAR -

JUNINA
PJ ASSOCIAÇÃO MADALENA DE CANOSSA 75 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

JUNINA
PF CICERO BEZERRA MEIRELES 35 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

JUNINA
PF ELLEN CRISTINA DE MORAIS SILVA 35 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

JUNINA
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

RESULTADO FINAL - GRUPO FOLCLÓRICO

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

CULTURA POPULAR -

GRUPO FOLCLÓRICO
PJ

ACADEMIA DE CULTURA E ARTES DE

IMPERATRIZ
45 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

GRUPO FOLCLÓRICO
PF

ANTONIO GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO

SANTOS
40 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

GRUPO FOLCLÓRICO
PF FRANCINILDO LIMA SILVA 55 SIM NÃO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

CULTURA POPULAR -

GRUPO FOLCLÓRICO
PF HERICO SOEIRO DE SOUSA 30 SIM NÃO

RESULTADO FINAL - COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

CULTURA POPULAR -

POVOS E COMUNIDADES

TRADICIONAIS DE

TERREIRO

PF ANTONIO DOS REIS SOUSA 60 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

POVOS E COMUNIDADES

TRADICIONAIS DE

TERREIRO

PF DAVID BRANDÃO DE JESUS 65 SIM SIM

CULTURA POPULAR -

POVOS E COMUNIDADES

TRADICIONAIS DE

TERREIRO

PF MAURICIO SALAZAR SILVEIRA 65 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

POVOS E COMUNIDADES

TRADICIONAIS DE

TERREIRO

PJ MERIDALVA PEREIRA SANTOS 63 SIM NÃO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO FINAL - MOVIMENTO NEGRO

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

CULTURA POPULAR -

MOVIMENTO NEGRO
PF MARIA LUISA RODRIGUES DE SOUSA 65 SIM NÃO

CULTURA POPULAR -

MOVIMENTO NEGRO
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

RESULTADO FINAL - DJ´S E MC´S

 INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

MÚSICA - DJ´S E MC´S PF FLOYDSON MORAES DE LIMA 30 SIM NÃO

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - DJ´S E MC´S XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

RESULTADO FINAL - ARTISTA SOLO

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF AMANDA DA SILVA THEODORO 35 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF BENEDITO VIEIRA LEAL FILHO 35 SIM NÃO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF GEAN SANTOS DA SILVA 35 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF GIZELI RIBEIRO DOS SANTOS 30 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF JOÃO PAULO SANTANA MACIEL 30 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF JOSÉ CLAUDIO MONTEIRO MASCENA 65 SIM SIM -NEGRO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF KARLEYBY ALLANDA BARBOSA DE SOUSA 35 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF MANOEL MISSIAS GONÇALVES DE SOUSA 35 SIM SIM - INDÍGENA

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF MARIA LILIA SILVA DINIZ 50 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA SOLO PF REGINALDO SANTOS CALADO 30 SIM NÃO

RESULTADO FINAL - ARTISTA BANDA TRIO

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

MÚSICA - ARTISTA BANDA

TRIO
PF EMERSON ROMÃO DA COSTA SILVA 30 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA BANDA

TRIO
PF GILBERTO DOS SANTOS MORAES 30 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA BANDA

TRIO
PF JOÃO BATISTA BARBOSA RIBEIRO 25 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA BANDA

TRIO
PF JUAREZ SENA DOS SANTOS 30 SIM NÃO

MÚSICA - ARTISTA BANDA

TRIO
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO FINAL - ARTISTA BANDA SETE OU MAIS MÚSICOS

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

MÚSICA - ARTISTA BANDA SETE

OU MAIS MÚSICOS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

RESULTADO FINAL – POVOS INDÍGENAS

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE PONTUAÇÃO HABILITADA COTA

CULTURA POPULAR – POVOS

INDÍGENAS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

CULTURA POPULAR – POVOS

INDÍGENAS
XXXX SEM PROJETOS HABILITADOS XX XXXX XXXX

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ – FCI

FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA – FUMIC

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

Imperatriz – MA, 10 de de janeiro de 2024.

Paulo Roberto Cardoso da Silva
Presidente do Grupo Gestor do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura

Presidente da Fundação Cultural de Imperatriz